l.VIu:ntcípio de 'Ven..-ta,n.ia.
Estado do Paraná
Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825- Centro - CEP 84345.000 - Fone: 42-3274-1144
www.ventania.pr.gov.br
Ga.b:hie'ée do Pre:fei.to

PORTARIA Nº 142, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022

Súmula: Dispõe sobre a concessão de férias ao servidor
Paulo Henrique Soares do Nascimento, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições, em conformidade com o disposto no Artigo 90, Inciso II,
Alínea "d" da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º- - Conceder 20 (vinte) dias de férias regulamentares ao servidor
PAULO HENRIQUE SOARES DO NASCIMENTO, CPF/MF nº 088.061.919-85,
ocupante do cargo de Motorista, do quadro de cargos de provimento
Empregado Público, a partir do dia 15/09/2022 a 04/10/2022, referentes ao
período aquisitivo de 2021 a 2022.

Art. 2º- - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 15 de
setembro de 2022.

JOSÉ LUIZ
Prefeito Municipal

PUBLICA O
Jornai· :1)1~1t,o Oh'cí1JL w Mur1>r:1Pf<J

Edição nº 56 3 - fpGÍN/J .3
DC!l : JS / Sç;-rE ,v1bJt..O / .,2/;j.Jol

PUBLICA O
J omat 0 i /J ,e I o 1J'O s v., t'Y1 Po s
Ediç-110 nº 343i1-, fpc,i rv✓., j l/
~? , :_oM>.. / 5C:TC?"'1b..u:) / -iN-2--2